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ligger, udtale som min personlige Opfattelse, at 
saafremt Afgjøielfen af Spørgsmaalet om Mulkt- 
bestemmelserne, hvad vistnok er det mest kildne 
Spørgsmaal at søge saaledes afgjort, kunde ud- 
skydes til en senere Behandling, og der kun blev 
Tale om de Arbeider, der vare tilbage, og som 
ere kalkulerede, som den ærede Niinister siger, til 
omtrent 50,()00 Kr. 홢홢 maaske det vil blive 
noget mere, naar det bliver nærmere undersøgte 홢홢홢 
og naar derhos den Byrde bliver taget i Betragt- 
ning, som Entiepreiieureriie kontiaktiiiirssig maatte 
have med Hensyn til Oprensning og desl., hvilket 
jeg for mit personlige Vedkommende turde gaa ud 
sia vil blive taget i Betragtning paa Statskas- 
sens Vegne af den meget ærede Indeiitigsministen 
saa vilde jeg for mit Vedkommende, naar jeg sad 
i Finantsudvalget til Forhandling derom, og skulde 
være med til at gjøre Jndstikling ikke turde af 
den Grund, at det hele Kontraktsforhold ikke fore- 
ligger til Afgjørelse, men denne overlodes Bitin- 
steren, være med til at iicegte min Tiltrædelse til 
et Forslag om disse Arbeiders Gjenneniførelse, 
hvorom der handles i Wndringsforslaget under 
Nr. 44. Men jeg kan, som sagt, ikke gaa videre, 
da der ikke har været Tid for Udvalget til For- 
handling i denne Henseende. Naar Forholdet har 
en saadan Begrændsning, en saadan Asslutniiig 
at denne Del af Kontrakten foreligger under me- 
get betryggende Betingelser for Statskassen, saa- 
ledes at den i intet Tilfælde, som den meget ærede 
Minister sagde, vilde være udsat for Tab, saa 
kan jeg, som sagt, ikke tro, at der alligevel fra 
nogen Side, der ønsker Udvikling af dette For- 
hold, vil blive reist væsentlige Iiidvendiiiger mod 
en Ordning som den, Ministeren har foreslaaet 
홢홢 Angaaeiide Telegiafstatioiierne udtalte det ærede 
Medlem for Thisted Amts 2den Valgkreds (Jagd), 
at han ganske vist erkjendte Ordførerens Benicerik 
ninger, men mente, at der var Mangel paa Ar- 
beidskraft Det har ikke foreligget saaledes for 
Udvalget. Derimod vil jeg tro, at enkelte af de 
Pers oner,s om den meget ærede Minister benytter ved ny 
Telegrafanlceg og deslige, ere stillede i et noget 
lzasere Forhold til Telegrafvæsenet, end hele deres 
Stilling fortjener, og at en Forandring i dette 
Forhold kunde øve nogen Indflydelse, tør jeg ikke 
negte, forsaavidt det var dertil, det ærede Medlem 
sigtede. Jeg skal dog komme tilbage til Esbjerg 
med et Par Ord. Det ærede Medlem for Præst-I 
Amts 1ste Valgkreds (Seavenius) har fuldstændig 
Ret i, at forsaavidt min Bemærkning om Sluse- 
tcerskeleii skulde forstaas rent bogstavelig og ikke 
som en Spøg, vilde den ikke være nøiagtig. Imid- 
lertid kan jeg ikke erkjende, at den ærede Minister 
har lovligt undfkyldt sine Underoriiede ved at hen- 
vise til »Danske Lods« o desl; thi saavidt jeg 
veed, er »Danske Lods« netop for dette Farvands 
Vedkommende ikke at stole paa, da den gaar ud 
fra en Opmaaling længere Tid tilbage. At der 
ikke har været viist fornøden Omhu, dengang man 

lagde Sluseplaneiy tør man vel nok gaa ud sra. 
De øvrige Ændringsforslag, som den ærede Mi- 
nister enten ikke nærmere har omtalt eller, som 
Tilfældet er med Forslaget under Nr. 43, har 
tiltraadt, kan jeg trøstig gaa forbi, idet jeg deri, 
at Ministeren ikke har gjort nogen Indvending 
mod min Motivering af disse Forslag, ser en 
Tilkjendegivelse af, at der angaaende disse Spørgs- 
maal er fuld Forstaaelse mellem den ærede Mi- 
nister og Udvalget. Jeg skal kun med Hensyn 
til et af dem, nemlig det under Nr. 12, bemærke, 
at det forekommer mig, at det ærede Medlem for 
Thisted Amts 2den Valgkreds var tilbøieligt til 
at ønske ogsaa dette Beløb indleveret til Hedesel- 
skabet Han var imidlertid saa venlig i sit Fore- 
drag at gaa ind paa den Anskuelse, jeg havde 
udtalt paa Udvalgets Vegne. Jeg skal iøvrigt 
kun lseinærke til det ærede Niedlenis at under 
III. A. 1. har Selskabet 2,000 Kr., under A. 3. 
2,000 Kr. og under A. 4. 9,600Kr., ialt13,600 
Kr. Det forekommer mig, at det er en meget 
smuk Maade, hvorpaa Bevillingen til Hedeselskabet 
er gaaet i Veiret som en Anerkjeiidelse as Sel- 
skabets Virksomhed, og at det neppe vilde være 
rigtigt for Øiemedet her at lade de 3,000 Kr. 
gaa samme Vei, idet jeg ikke tør antage, at en 
Slags Konkurrence ikke vil have sin Betydning. 
Jeg skal iøvrigt ikke udtale mig nærmere om de 
stillede Forslag. 

Fjerne-anden (Krabbe):  Det viser sig 
nødvendigt at holde et Møde iaften, men da det, 
naar vi begynde til sædvanlig Tid iaften, ikke 
let vil være gjør-ligt at fortsætte indeværende Møde 
meget længere, og da der endnu er indtegnet 6 
Talere, tror jeg under Hensyn til, at der om selve 
de foreliggende Asndringsforslag er næsten En- 
stemmigljed mellem Udvalget og Ministeren, at 
burde soreslaa Thinget Afslutning af Forhandliisp 
gerne. De indtegnede Talere ere: de ærede Folke- 
thingsmcend sor Odense Amts 2den Valgkreds (Corn. 
Petersen» Hjørring Amts 1ste Valgkreds (Voge- 
lius), Odense Amts 1ste Valgkreds (Oct. Hansen), 
Aarhus Amts 1ste Valgkreds (Winther), Thisted 
Amts 2den Valgkreds (Jagd) og Ribe Amts 4de 
Valgkreds (Ter1nansen). 

Ved den derpaa foretagne Afstemning blev 
Formandens Forslag om Asslutning af 
Forhandl ingen  
vedtaget enstemmigt med 55 Stemmen 

Rettelsen 

Sp. 2716, L. 1 f. o.: »Nationens« læs: ,,Marinens«. 
홢- 2812,· L. 25: ,,som er flyttet« læs: ,,som har 

vortvnst det«. 
홢- 2813, B. 42: »anvendelige« læs: »uanvendelige«. 


